
C O M IS S Ã O  
P E R M A N E N T E  
DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE

Ç A M P E S T R E
* DO MARANHAO

c k < r:

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 088/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 026/2021- SRP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços e fornecimentos de materiais para eventos esportivos para atender as 
necessidades da secretaria municipal de esporte da cidade de Campestre Do Maranhão-MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP n° 026/2021, destinado ao
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços e fornecimentos de materiais para eventos esportivos para atender as 
necessidades da secretaria municipal de esporte da cidade de Campestre Do Maranhão-MA,
através do Pregão Presencial n° 026-2021. Tendo transcorridas a análise das Propostas de Preços e 
fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública Anexa 
e observados os preceitos do Decreto n.° 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n° 10.520, de 
17/07/2002. ADJUDICO o objeto da licitação em favor das seguintes empresas:

LICITANTE N° 01 - J.H.B DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n 09.149.160/0001-71.
Valor total adjudicado para o licitante é de R$: 205.766,67 (Duzentos e cinco mil e setecentos e 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

LICITANTE N° 02 - L PIRES DE OUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n 14.793.347/0001-43.

Valor total adjudicado para o licitante é de R$: 336.699,10 (trezentos e trinta e seis mil e 
seiscentos e noventa e nove reais e dez centavos).

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui transcorrido, 
pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito da competência 
institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho o referido processo para 
demais providencias cabíveis e para homologação por parte das autoridades competentes.

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP;65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

m/w. campestredomaranhao. ma.gov. br


